
   ZARZĄDZENIE Nr 908/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 kwietnia 2022r. 
 

w sprawie wniesienia przez Gminę Miejską Kraków do Agencji Rozwoju Miasta Krakowa 

sp. z o.o. wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci nakładów inwestycyjnych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679),  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się wnieść do spółki Agencja Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o.  

z siedzibą w Krakowie, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000779952 wkład niepieniężny (aport) w postaci nakładów inwestycyjnych, opisanych w ust. 

2, z przeznaczeniem na potrzeby realizacji inwestycji „Biblioteka Kraków”.  

 2. Nakłady inwestycyjne obejmują: 

1) inwentaryzację architektoniczno-budowlaną wykonaną metodą skanowania laserowego 

budynku przy ul. Kopernika 15 w Krakowie o wartości 68 292,68 zł; 

2) opracowanie programu oraz dokumentacji badań konserwatorskich  

i architektonicznych, uzyskanie zaleceń konserwatorskich i opracowanie wytycznych 

projektowych dla trzech budynków przy ul. Kopernika 15 i 15a w Krakowie o wartości 

102 439,02 zł; 

3) udostępniane materiały państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

o wartości 97,30 zł. 

3. Łączna wartość wkładu niepieniężnego (aportu) netto wynosi 170 829 zł (słownie: sto 

siedemdziesiąt tysięcy osiemset dwadzieścia dziewięć złotych 00/100).  

       4. W zamian za wkład niepieniężny (aport) Gmina Miejska Kraków obejmie 1 708 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Agencji Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o.  

       5. Z uwagi na konieczność wydania przez Agencję Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o. 

Gminie Miejskiej Kraków udziałów, których nominalna wartość jednostkowa wynosi 100 zł 

(słownie: sto złotych 00/100), powstała różnica pomiędzy wartością wkładu niepieniężnego 

(aportu) a ceną nominalną obejmowanych udziałów w wysokości 29 zł (słownie: dwadzieścia 

dziewięć złotych 00/100) zostanie przekazana na kapitał zapasowy Agencji Rozwoju Miasta 

Krakowa sp. z o.o.  

 

      § 2. 1. Przedmiotowy aport, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług, podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. 

Podstawą opodatkowania tym podatkiem jest wartość nominalna obejmowanych udziałów 

spółki Agencji Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o, która stanowi wartość netto. 

2. Agencja Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o. jest zobowiązana wpłacić na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków kwotę należnego podatku od towarów i usług liczonego od wartości 

nominalnej udziałów otrzymanych w zamian za aport, według stawek właściwych na dzień 



przeniesienia prawa własności przedmiotowych nakładów. Środki pieniężne powinny być 

uznane na rachunku Gminy Miejskiej Kraków przed podpisaniem umowy przeniesienia prawa 

własności nakładów inwestycyjnych. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Nadzoru Właścicielskiego. 

 

       § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


